
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

27.07.2006           № 313 

О согласовании перечня имущества, 
предлагаемого к передаче из муниципальной 
собственности города Таганрога Ростовской 
области в федеральную собственность 

 
 В целях исполнения Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 
от 15.02.2006), Федерального Закона от 31.12.2005 № 199-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
разграничения полномочий» (в редакции от 06.07.2006), руководствуясь постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 
необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности 
в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 
собственности  субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 
собственность или собственность субъекта Российской Федерации», принимая во внимание 
обращение руководства федеральных организаций о передаче используемого 
муниципального имущества в федеральную собственность, Городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

1. Согласовать перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 
собственности города Таганрога Ростовской области в федеральную собственность 
(приложение №1). 

 
2. Рекомендовать Администрации города (Федянин Н.Д.) подготовить протокол 

разногласий между Администрацией города и федеральными организациями по 
объектам недвижимости, находящимся в пользовании федеральных организаций, не 
планируемых к передаче в федеральную собственность (приложение №2). 

 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
 



 2
 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации Лакаева Ю.В. 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города  
КУИ 
 
 
 
 
 
 



 3
 

Приложение №1 
к Решению Городской Думы 

от  27.07.2006 №  313 
 

Перечень 
имущества, предлагаемого к передаче 

из муниципальной собственности города Таганрога Ростовской области в федеральную собственность 
 
№ Полное 

наименование 
организации 

Адрес 
местонахождения 
организации / ее 

ИНН 

Наименование 
имущества 

Адрес местонахождения 
имущества 

Индивидуализирующие характеристики 
имущества 

1 Комитет по 
управлению 
имуществом 
г. Таганрога 

 

347900 Ростовская 
область. г. Таганрог, 
ул. Греческая, 58, 
ИНН 6154005874 

Нежилое здание 347900, 
Ростовская область, 

г. Таганрог, 
пер. Лермонтовский, 24 

лит. А, А1, А2, А3, А4 площадью 670,4 кв.м 
лит. п/А,а1 площадью по наружному 
обмеру 91,7 кв.м  
инв. № 01010755 

2 Комитет по 
управлению 
имуществом 
г. Таганрога 

347900 Ростовская 
область. г. Таганрог, 
ул. Греческая, 58, 
ИНН 6154005874 

Нежилые здания 347900, 
Ростовская область, 

г. Таганрог, 
пер. Антона Глушко,  

22-24 

лит. А, Д общей площадью 972,5 кв.м 
инв. № 01010041 

3 Комитет по 
управлению 
имуществом 
г. Таганрога 

 

347900 Ростовская 
область. г. Таганрог, 
ул. Греческая, 58, 
ИНН 6154005874 

Нежилое здание 347905, 
Ростовская область, 

г. Таганрог, 
ул. Конторская, 84 

лит. А, А1, А2 общей площадью 1109,1 кв.м 
инв. № 01010313 

4 Комитет по 
управлению 
имуществом 
г. Таганрога 

 

347900 Ростовская 
область. г. Таганрог, 
ул. Греческая, 58, 
ИНН 6154005874 

Нежилое здание 347905, 
Ростовская область, 

г. Таганрог, 
пер. Таманский, 9 

лит. А, А1 общей площадью 1309,5 кв.м 
инв. № 01010965 

5 Комитет по 
управлению 
имуществом 
г. Таганрога 

347900 Ростовская 
область. г. Таганрог, 
ул. Греческая, 58, 
ИНН 6154005874 

Нежилые здания 347900, 
Ростовская область, 

г. Таганрог, 
пер. Тургеневский, 5 

лит. А, А1, А2, а, В общей площадью 936,9 
кв.м 
инв. №№ 01010002, 01010003, 01010004 



 4
 

6 Комитет по 
управлению 
имуществом 
г. Таганрога 

347900 Ростовская 
область. г. Таганрог, 
ул. Греческая, 58, 
ИНН 6154005874 

 

Нежилые 
помещения 

347900, 
Ростовская область, 

г. Таганрог, 
ул. Петровская. 76 

лит. А площадью 820,9 кв.м 
инв. №01010027 

7 Комитет по 
управлению 
имуществом 
г. Таганрога 

347900 Ростовская 
область. г. Таганрог, 
ул. Греческая, 58, 
ИНН 6154005874 

Нежилое здание 347904, 
Ростовская область, 

г. Таганрог, 
ул. Фрунзе, 116 

лит. А, А1, Б, Д, В общей площадью 373,4 
кв.м 
инв. № 01010431 

 
 
 
 
Управляющая делами Городской Думы      
города Таганрога                Т.Бурмистрова 
 
 



 5
 

Приложение №2 
к Решению Городской Думы 

от  27.07.2006 №  313 
 

Перечень объектов недвижимости, находящихся в пользовании федеральных организаций,  
не планируемых к передаче в федеральную собственность 

 
№ Полное 

наименование 
организации 

Адрес 
местонахождения 
организации / ее 

ИНН 

Наименование 
имущества 

Адрес местонахождения 
имущества 

Индивидуализирующие характеристики 
имущества 

1 Комитет по 
управлению 
имуществом 
г. Таганрога 

 

347900 Ростовская 
область. г. Таганрог, 
ул. Греческая, 58, 
ИНН 6154005874 

Нежилое здание 347900, 
Ростовская область, 

г. Таганрог, 
ул. Петровская. 72 / 
пер. Итальянский, 4 

лит. Б, б2, п/Б общей площадью 372,4 кв.м 
инв. № 01010025 

2 Комитет по 
управлению 
имуществом 
г. Таганрога 

347900 Ростовская 
область. г. Таганрог, 
ул. Греческая, 58, 
ИНН 6154005874 

Нежилые 
помещения 

347900  
Ростовская область, 

г. Таганрог,  
ул. Греческая, 58 

лит. А1, А2, А3 (1эт.) общей площадью 
131,6 кв.м 
инв. № 01010013 

3 Комитет по 
управлению 
имуществом 
г. Таганрога 

 

347900 Ростовская 
область. г. Таганрог, 
ул. Греческая, 58, 
ИНН 6154005874 

Нежилые 
помещения 

347900 
Ростовская область, 

г. Таганрог,  
ул. Восточная, 41 

лит. А2 (1эт.) общей площадью 80,9 кв.м 
инв. № 01010145  

 
 
 
Управляющая делами Городской Думы      
города Таганрога                Т.Бурмистрова 
 
 
 
 
 


